
TARIFA SUSTITUTIVA CCG VITIVINÍCOLA LA RIOJA 

Salario* ($/Gamela) 

Salario ($/Quintal) 

*Valor tacho de uva vendimia 2017. 

CONCEPTOS 

SIPA* 

Obra Social 

Asignaciones Familiares* 

Seguro Desempleo* 

INSSJyP* 

Riesgos del Trabajo 

TOTAL 

'Reducción Art. 34, Ley 26.940. 

ITs por Quintal 

CONCEPTOS 

Cuota Sindical 

Gastos Administrativos INV 

TOTAL 

ITs por Quintal 

$8,82 

$35,28 

APORTES 

% 

11,00% 

3,00% 

3,00% 

17,00"Ai 

$ 14,231 

$ 

$3,88 

$1,06 

$1,06 

$6,00 

CONTRIBUCIONES 

% $ 

2,00% $0,71 

0,25% $0,09 

2,25% $0,80 

$15,031 

CONTRIBUCIONES 
TOTAL 

DISTRIBUCIÓN 

% $ 
PORCENTUAL 

7,63% $2,69 $6,57 46,17% 

6,00% $2,12 $3,18 22,35% 

3,33% $1,17 $1,17 8,22% 

0,67% $0,24 $0,24 1,69% 

1,13% $0,40 $1,46 10,26% 

4,57% $1,61 $1,61 11,31% 

23,32% $8,23 $14,23 lOO,OO"Ai 
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